“CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO” 
Alterar o valor do contrato em virtude do reajuste pelo Índice INPC (Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor) em 2,961130% (dois vírgula nove meia 
um um três zero por cento). 

Fica aditado em R$ 53.160,00 (cinquenta e três mil e cento e sessenta 
reais) sobre o valor inicial do contrato, que será desembolsado em 12 
(doze) parcelas correspondendo cada ao valor de R$ 4.430,00 (Quatro mil 
e quatrocentos e trinta reais). 

“CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” 
02.014 – Fundo Municipal Assistência Social 
02.014.08.122.0108.2.123.3.3.90.39.00.00.00.00.1.500.0000 (25) – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

“CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA”